
Der Kleine Erkrather
SPD - Fahrplan für die

Ortsbuslinie O5
Erkrath-S - Neanderbad - 

Hochdahl-S - Trills - Hochdahler Markt - 
Sandheide - Willbeck - Millrath-S

Gültig ab 7.1.2015

Verzeichnis der Haltestellen:
Erkrath-S Trills
Am Brockerberg Hochdahler Markt
Stadthalle Beckhauser Straße
Bongardstraße Eichendorffweg
Hochdahler Straße Schildsheider Straße
Kalkumer Feld Hattnitter Straße
Neanderbad Rheinstraße
Neanderweg Willbecker Straße
Hochdahl-S Stolls
Schlieperweg Stahlenhauser Straße 
Fuhlrottstraße Dorfstraße
Schimmelbuschstr. Millrath-S / Feldstraße
Schlickumer Weg Millrath-S

Ihre Ansprechpartner in der SPD:
Bürgermeisterkandidat und 
Ratsfraktionsvorsitzender:	  Detlef Ehlert
				     Tel:  	  0211 - 21021940
				     Mobil: 0151 - 22698704
Stadtverbandsvorsitzender: Klaus Bauer
				     Tel: 	  0211 - 208542
Stellvertretende 
Bürgermeisterin:	  	  Sabine Lahnstein
				     Tel:  	  02104 - 171405
Ansprechpartner für 
Nahverkehrsfragen:	  	  Uli Schimschock
				     Tel: 	  0211 - 246863

O5 Richtung Millrath-S an Werktagen
Erkrath-S --- --- 5:02 5:22 5:42 6:02 6:22 6:42

alle
20

Minuten

12:02 12:22 12:42
Bongardstr --- --- 5:05 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 12:05 12:25 12:45
Neanderbad --- --- 5:10 5:30 5:50 6:10 6:30 6:50 12:10 12:30 12:50
Hochdahl-S --- 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 12:12 12:32 12:52
Trills Kirche --- 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 12:17 12:37 12:57
Hochdahler Markt 4:40 5:00 5:20 5:40 6:00 6:20 6:40 7:00 12:20 12:40 13:00
Schildsheider Str 4:43 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 12:23 12:43 13:03
Willbecker Str 4:47 5:07 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 12:27 12:47 13:07
Millrath-S 4:52 5:12 5:32 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 12:32 12:52 13:12

Erkrath-S 13:02 13:32 13:42

alle
20

Minuten

18:42 19:02 19:40 20:10

alle
30

Minuten

21:40 22:40 23:40
Bongardstr 13:05 13:35 13:45 18:45 19:05 19:43 20:13 21:43 22:43 23:43
Neanderbad 13:10 13:40 13:50 18:50 19:10 19:48 20:18 21:48 22:48 23:48
Hochdahl-S 13:12 13:42 13:52 18:52 19:12 19:50 20:20 21:50 22:50 23:50
Trills Kirche 13:17 13:47 13:57 18:57 19:17 19:55 20:25 21:55 22:55 23:55
Hochdahler Markt 13:20 13:50 14:00 19:00 19:20 19:58 20:28 21:58 22:58 23:58
Schildsheider Str 13:23 13:53 14:03 19:03 19:23 20:01 20:31 22:01 23:01 0:01
Willbecker Str 13:27 13:57 14:07 19:07 19:27 20:05 20:35 22:05 23:05 0:05
Millrath-S 13:32 14:02 14:12 19:12 19:32 20:10 20:40 22:10 23:10 0:10

Am 13. September 2015 wird in Erkrath 
ein neuer BÜRGERMEIsTER gewählt. 
Unser Kandidat: DETLEF EHLERT - 
kompetent, erfahren und bürgernah. 
Aus Erkrath für Erkrath - 
Der Bürgermeister für Alle. 
Ehlert kann das. 

DIE KRAFT 
FÜR ERkRATH!



O5 Richtung Millrath-S an Samstagen
Erkrath-S 6:40 7:40 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40

alle
30

Minuten

17:40 18:40

alle
60

Minuten

23:40
Bongardstr 6:43 7:43 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 17:43 18:43 23:43
Neanderbad 6:48 7:48 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 17:48 18:48 23:48
Hochdahl-S 6:50 7:50 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 17:50 18:50 23:50
Trills Kirche 6:55 7:55 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 17:55 18:55 23:55
Hochdahler Markt 6:58 7:58 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 17:58 18:58 23:58
Schildsheider Str 7:01 8:01 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 18:01 19:01 0:01
Willbecker Str 7:05 8:05 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 18:05 19:05 0:05
Millrath-S 7:10 8:10 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 18:10 19:10 0:10

O5 Richtung Millrath-S an Sonn- und Feiertagen
Erkrath-S --- 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10

alle
30

Minuten

17:40 18:40

alle
60

Minuten

23:40
Bongardstr --- 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 17:43 18:43 23:43
Neanderbad --- 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 17:48 18:48 23:48
Hochdahl-S --- 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 17:50 18:50 23:50
Trills Kirche --- 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 17:55 18:55 23:55
Hochdahler Markt 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 17:58 18:58 23:58
Schildsheider Str 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 18:01 19:01 0:01
Willbecker Str 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 18:05 19:05 0:05
Millrath-S 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 18:10 19:10 0:10

O5 Richtung Erkrath-S an Samstagen
Millrath-S 6:48 7:48 8:18 8:48

alle
30

Minuten

16:18 16:48 17:18 17:48 18:48

alle
60

Minuten

23:48
Willbecker Str 6:53 7:53 8:23 8:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:53 23:53
Schildsheider Str 6:58 7:58 8:28 8:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:58 23:58
Hochdahler Markt 7:01 8:01 8:31 9:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01 0:01
Trills Kirche 7:04 8:04 8:34 9:04 16:34 17:04 17:34 18:04 19:04 0:04
Hochdahl-S 7:09 8:09 8:39 9:09 16:39 17:09 17:39 18:09 19:09 0:09
Neanderbad 7:11 8:11 8:41 9:11 16:41 17:11 17:41 18:11 19:11 0:11
Bongardstr 7:16 8:16 8:46 9:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 0:16
Erkrath-S 7:19 8:19 8:49 9:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 0:19

O5 Richtung Erkrath-S an Sonn- und Feiertagen
Millrath-S 8:18 8:48 9:18 9:48

alle
30

Minuten

16:18 16:48 17:18 17:48 18:48

alle
60

Minuten

23:48
Willbecker Str 8:23 8:53 9:23 9:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:53 23:53
Schildsheider Str 8:28 8:58 9:28 9:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:58 23:58
Hochdahler Markt 8:31 9:01 9:31 10:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01 0:01
Trills Kirche 8:34 9:04 9:34 10:04 16:34 17:04 17:34 18:04 19:04 0:04
Hochdahl-S 8:39 9:09 9:39 10:09 16:39 17:09 17:39 18:09 19:09 0:09
Neanderbad 8:41 9:11 9:41 10:11 16:41 17:11 17:41 18:11 19:11 0:11
Bongardstr 8:46 9:16 9:46 10:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 0:16
Erkrath-S 8:49 9:19 9:49 10:19 16:49 17:19 17:49 18:19 19:19 0:19

O5 Richtung Erkrath-S an Werktagen
Millrath-S 4:53 5:13 5:33 5:53 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50

alle
20

Minuten

17:30
Willbecker Str 4:58 5:18 5:38 5:58 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 17:36
Schildsheider Str 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 17:43
Hochdahler Markt 5:06 5:26 5:46 6:06 6:26 6:46 7:06 7:26 7:46 8:06 17:46
Trills Kirche 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 17:49
Hochdahl-S 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 17:54
Neanderbad 5:16 5:36 5:56 6:16 6:36 6:56 7:16 7:36 7:56 8:16 17:56
Bongardstr 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 18:01
Erkrath-S 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 18:04

Millrath-S 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:48 20:18

alle
30

Minuten

21:48 22:48 23:48
Willbecker Str 17:56 18:16 18:36 18:56 19:15 19:35 19:53 20:23 21:53 22:53 23:53
Schildsheider Str 18:03 18:23 18:43 19:03 19:20 19:40 19:58 20:28 21:58 22:58 22:58
Hochdahler Markt 18:06 18:26 18:46 19:06 19:23 19:43 20:01 20:31 22:01 23:01 0:01
Trills Kirche 18:09 18:29 18:49 19:09 19:26 19:46 20:04 20:34 22:04 23:04 0:04
Hochdahl-S 18:14 18:34 18:54 19:14 19:31 19:51 20:09 20:39 22:09 23:09 0:09
Neanderbad 18:16 18:36 18:56 19:16 19:33 19:53 20:11 20:41 22:11 23:11 0:11
Bongardstr 18:21 18:41 19:01 19:21 19:38 19:58 20:16 20:46 22:16 23:16 0:16
Erkrath-S 18:24 18:44 19:04 19:24 19:41 20:01 20:19 20:49 22:19 23:19 0:19

Wir Sozialdemokraten setzen uns für ein lebens- und liebenswertes Erkrath 
ein. Unterstützen Sie uns, machen Sie mit. Die Initiative zur Verbesserung 
des Fahrplans der Ortsbuslinie O 5 kam von der SPD.

Die Bürgermeisterwahl in Erkrath ist am 13. September. Gehen Sie hin. 
Oder machen Sie bei der Briefwahl mit. Sie brauchen Hilfe dabei oder 
Sie benötigen einen Fahrdienst? Sprechen Sie uns an: 
0211-21021940 /  info@SPD-Erkrath.de / www.SPD-Erkrath.de


